
 1  

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

На основу члана 40а. став 3. тачка 4) и члана 107. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама 

("Сл.гласник РС", бр.124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, члана 4. оквирног споразума 

бр. 232-65-ОС64-17 од 30.06.2017.  године и члана 118. став 2. Правилника о материјалном 

пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14 и 9/17), начелник Управе за набавке и продају, Сектора 

за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, доноси     

 

О Д Л У К У 

1. Додељује се други уговор добављачу ''PREDUZEĆE FIBO DOO PIROT''  Трг 

Републике бр.130, 18300 Пирот, по условима из понуде број 05/18 од 18.09.2018. 

године: 

- вредност уговора износи 3.906.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно 

4.687.200,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.  

- остало према одредбама оквирног споразума бр. 232-65-ОС64-17 од 30.06.2017. године. 

2. Одбијају се као неприхватљиве, понуде понуђача: 
1) ''VIVA-TEX DOO BEOGRAD" за партију број 4, а у вези са чланом 106. став 1. 

тачка 5) Закона. 

2) "MAKSI KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd", а у вези са чланом 106. став 1. тачка 

5) Закона. 

3. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 

добављачем из тачке 1. ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац - Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Дирекција за набавку и продају (чији је правни следбеник Управа за набавке и продају СМР 

МО), ул. Немањина бр. 15, Београд, је након спроведеног отвореног поступка јавне набавке 

добара бр. ЈН 93/2016 - Посебна одећа и прибор, по партијама, а ради закључења оквирног 

споразума, донео  Одлуку брoj 232-63/2016 од 05.06.2017. године, на основу које је закључен 

оквирни споразум бр. 232-65-ОС64-17 дана 30.06.2017. године, за Партију 3. Рукавице п/с, са 
три добављaча: 

- "MAKSI KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd", 
- "PREDUZEĆE FIBO DOO PIROT" и 

- ''VIVA-TEX DOO BEOGRAD". 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ          
број 104 - 38 

02.10.2018. године 

Београд 



 2  

 

У складу са одредбама оквирног споразума број 232-65-ОС64-17 од 30.06.2017. године за 

набавку добара – Рукавице п/с, закључен је први појединачни уговор бр. 232-65-133-17/ОС64 

са добављачем "MAKSI KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd". 

Управа за општу логистику СМР МО је дана 14.09.2018. године доставила захтев бр.32-591 

да се закључи нови, други, уговор за набавку предметних добара. У складу са наведеним 

захтевом, актом Управе за набавке и продају СМР МО број 104-30 од 14.09.2018. године дат 

је налог за закључење новог, другог уговора. 

Наручилац је дана 14.09.2018. године донео Одлуку о покретању процедуре за закључење 

новог појединачног уговора (2. Уговора) у складу са одредбама члана 4. предметног 

оквирног споразума. 

У складу са наведеним захтевом Управе за општу логистику СМР МО и налогом Управе за 

набавке и продају СМР МО и одредбама члана 4. оквирног споразума бр. 232-65-ОС64-17 од 

30.06.2017. године, наручилац је напред наведеним добављачима (са којима је закључен 

оквирни споразум) упутио Позив за подношење допуне понуде бр.104-32 од 14.09.2018. 

године. 

 

Рок за подношење допуна понуда је био 24.09.2018. године до 09.00 часова. 

Благовремено, допуну понуда су доставили сви позвани добављачи. 

 

Јавно отварање допуна приспелих допуна понуда обављено је дана 24.09.2018. године 

одмах по истеку времена за достављање допуна понуда, у вези којег је вођен Записник о 

јавном отварању понуда заведен под бр. 104-36 од 24.09.2018. године. 

 

Добављачи су доставили  допуну понуде за добра у количини и цени, према следећем: 

 

 



 1  

 

Р.б
р 

НАЗИВ ДОБРА  MAKSI KOMERC BG DOO FIBO DOO PIROT VIVA-TEX DOO BEOGRAD 

1. Рукавице п/с беле 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

480,00 

јед.понуђена цена 

640,00 

укупно: 

2.560.000,00 

јед. цена из 

ОС без ПДВ 

650,00 

јед.понуђена цена 

620,00 

укупно: 

2.480.000,00 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

660,00 

јед.понуђена 

цена 

666,40 

укупно: 

2.665.600,00 

2. Рукавице п/с смб 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

480,00 

јед.понуђена цена 

640,00 

укупно: 

1.280.000,00 

јед. цена из 

ОС без ПДВ 

650,00 

јед.понуђена цена 

620,00 

укупно: 

1.240.000,00 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

660,00 

јед.понуђена 

цена 

666,40 

укупно: 

1.332.800,00 

3. Рукавице п/с тпб 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

480,00 

јед.понуђена цена 

640,00 
укупно 

192.000,00 

јед. цена из 

ОС без ПДВ 

650,00 

јед.понуђена цена 

620,00 
укупно: 

186.000,00 

јед. цена из 

ОС без 

ПДВ 

660,00 

јед.понуђена 

цена 

666,40 

укупно: 

199.920,00 

  
Укупно без ПДВ-а 

4.032.000,00 
 

Укупно без ПДВ-а 

3.906.000,00 
 

Укупно без ПДВ-а 

4.198.320,00 

 



Произвођач и квалитет добара, начин транспорта и амбалажа, рок и место испоруке, рок 

плаћања и услови гаранције и рекламације су у свему према одредбама оквирног споразума 

бр. 232-65-ОС64-17 од 30.06.2017. године. 

Након отварања понуда комисија је извршила стручну оцену понуда, имајући у виду Позив 

за подношење допуне понуде тј. потребе наручиоца у погледу количина добара,  као и 

одредбе члана 3. предметног оквирног споразума којима је предвиђено да понуђена цена 

може бити мања или већа у односу на цену из оквирног споразума. 

Комисија је констатовала следеће: 

- сви добављачи су доставили допуну понуде благовремено; 

- сви добављачи су понудили тражену количину добара; 

- Добављач "MAKSI KOMERC BG DOO" је понудио вишу цену од цене из оквирног 

споразума. Повећање цене није у складу са одредбама из оквирног споразума имајући у 

виду да је понуђена цена по јединици добра у износу од 640,00 динара без ПДВ-а, виша 

од максимално дозвољеног повећања цене које износи 480,00 х 0,97 = 465,60 динара. Из 

наведеног разлога понуда има битан недостатак, сходно члану 106. став 1. тачка 5) 

Закона, па је оцењена као неприхватљива. 

- Добављач "VIVA-TEX DOO BEOGRAD" је понудио вишу цену од цене из оквирног 

споразума. Повећање цене није у складу са одредбама из оквирног споразума имајући у 

виду да је понуђена цена по јединици добра у износу од 660,00 динара без ПДВ-а, виша 

од максимално дозвољеног повећања цене које износи 660,00 х 0,97 = 640,20 динара. Из 

наведеног разлога понуда има битан недостатак, сходно члану 106. став 1. тачка 5) 

Закона, па је оцењена као неприхватљива. 

- Добављач "PREDUZEĆE FIBO DOO PIROT" је понудио нижу цену од цене из 

оквирног споразума. Понуђена цена по јединици добра износи 620,00 динара без ПДВ-а, 

па је понуда оцењена као прихватљива. 

- Стекли су се услови за доделу уговора, јер је наручилац прибавио једну прихватљиву 

понуду. 

Имајући у виду наведено тј. да су се стекли услови за закључење другог појединачног 

уговора, комисија је предложила да се са добављачем "PREDUZEĆE FIBO DOO PIROT" 

закључи други појединачни уговор на основу наведеног оквирног споразума.  

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучио сам као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.      

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

 

БМ, ЈК                                                                     НАЧЕЛНИК 

                                                                                         п у к о в н и к 

                                                                                         др Александар Цакић, дипл. инж. 


